
工事期間

案件番号
業 種

業務区分

入札方法 契約方法
落札方法

0000002088 建設工事

指名

建築一式 詳細業種
子政第25号 下夜久野保育園施設改修工事工事番号及び工事名
福知山市 夜久野町下町 地内工事場所
自 平成30年 9月 3日 ～ 至 平成31年 2月28日

指名及び入札状況閲覧簿（決定）

条件付一般競争入札 総価契約
平成30年 8月24日入札・見積日 14時0分 電子入札
工事内容
解体 遊戯室棟 ＲＣ造平屋建て 建築面積119.83㎡ 増築 遊戯室棟 鉄骨造平屋建

て 建築面積232.30㎡ 増築 プレハブ倉庫 軽量鉄骨平屋建て 建築面積30.80㎡ 改
修 保育室棟 便所改修、耐震改修、調理室改修ほか
上記に伴う機械設備工事及び外構整備工事

価格競争

1回目
入札価格(円)

(評価値)

概要

企業名又は委任先名

1

2

2回目
入札価格(円)

(評価値)

3回目
入札価格(円)
(評価値)

4回目
入札価格(円)
(評価値)

3

4

5

6

5回目
入札価格(円)
(評価値)

7

項
番

8

9

10

株式会社今井工務店

株式会社柏原工務店

株式会社門野組

岸下建設株式会社

株式会社衣川組

公正産業株式会社

河守工業株式会社

三丹開発株式会社

セイリョウ建設株式会社

株式会社高見組

114,580,000

98,620,000

94,580,000

108,000,000

116,778,000

101,346,000

辞退

－

辞退

辞退

落札

失格（最低制限価格未

辞退

－

－

－

備考

keiyakugyoumu02
テキストボックス
予定価格：１０９，９００千円（税抜）　最低制限価格９８，２０７千円（税抜）



1回目
入札価格(円)
(評価値)

2回目
入札価格(円)
(評価値)

3回目
入札価格(円)
(評価値)

4回目
入札価格(円)
(評価値)

5回目
入札価格(円)
(評価値)

11

12

大立工業株式会社

前田工業株式会社

131,960,000

指名及び入札状況閲覧簿

－

辞退

企業名又は委任先名項
番 備考



名　　　称

住　　　所

最高予定価格
（税込み） 118,692,000 円

最低制限価格
（税込み） 106,063,560 円

当該資格
（入札参加
条件）

参加させな
かった者、
その理由

（指名競争入札の場合）

指名者の指名理由

（随意契約の場合）

相手方の選定理由

 変更額  変更契約日

 変更工期 ～

 変更理由

 変更額  変更契約日

 変更工期 ～

 変更理由

 変更額  変更契約日

 変更工期 ～

 変更理由

 変更額  変更契約日

 変更工期 ～

 変更理由

第２回変更契約

第３回変更契約

第４回変更契約

　
（条件付一般競争

入札の場合）
別紙のとおり

なし

第１回変更契約

子政第25号　下夜久野保育園施設改修工事

契約の相手
株式会社衣川組

福知山市夜久野町末７１８－１

 契約金額
（消費税及び地方消

費税を含む）
106,509,600 円



福知山市公告第４４号 

 

条件付一般競争入札工事の実施の公告について 

 

下夜久野保育園施設改修工事に係る工事請負契約について、地方自治法施行令（昭

和２２年政令第１６号。以下「令」という。）第１６７条の６の規定により、次のと

おり条件付一般競争入札の実施を公告する。 

なお、この工事は、「福知山市予定価格の事後公表試行に係る入札事務取扱要領」

に基づく予定価格の事後公表の試行案件であり、京都府電子入札システム（以下「電

子入札システム」という。）による電子入札案件である。 

 

平成３０年７月１７日 

 

福知山市長  大 橋 一 夫 

 

１ 工事概要 

（１）工 事 名  下夜久野保育園施設改修工事 

（２）工 事 場 所  福知山市 夜久野町下町 地内 

（３）工 事 概 要  解体 遊戯室棟 ＲＣ造平屋建て １１９．９３㎡ 

          増築 遊戯室棟 鉄骨造平屋建て ２３２．３０㎡ 

          増築 プレハブ倉庫 軽量鉄骨造平屋建て ３０．８０㎡ 

          改修 保育室棟 便所改修、耐震改修、調理室ほか 

          上記に伴う機械設備工事及び外溝整備工事 

（４）工 事 区 分  建築一式工事 

（５）工 期  平成３０年９月３日から平成３１年２月２８日まで 

２ 入札参加資格 

この工事の入札参加資格は、次の要件を全て満たし、競争入札参加申請に基づき

本市が資格認定した者とする。 

（１）令第１６７条の４の規定に該当しない者であること。 

（２）平成３０年度福知山市建設工事指名競争入札参加資格者名簿で「建築一式」の

Ａ１等級に登録されている者のうち、福知山市内に本社又は本店を有するもので

あること。 

（３）建設業法（昭和２４年法律第１００号）第１５条の規定による特定建設業の許

可を当該工事の工事区分について受けている者であること。 

（４）建設業法に定める基準を満たす監理技術者又は主任技術者を当該工事に専任で

配置できること。 

（５）入札に参加しようとする者の間に資本関係又は人的関係がないこと。 

ア 資本関係 



  次のいずれかに該当する２者の場合 

（ア）子会社等（会社法（平成１７年法律第８６号）第２条第３号の２に規定す

る子会社等をいう。以下同じ。）と親会社等（同条第４号の２に規定する親会

社等をいう。以下同じ。）の関係にある場合 

（イ）親会社等を同じくする子会社等同士の関係にある場合 

イ 人的関係 

  次のいずれかに該当する２者の場合。ただし、（ア）については、会社等（会

社法施行規則（平成１８年法務省令第１２号）第２条第３項第２号に規定する

会社等をいう。以下同じ。）の一方が民事再生法（平成１１年法律第２２５号）

第２条第４号に規定する再生手続が存続中の会社等又は更生会社（会社更生法

（平成１４年法律第１５４号）第２条第７項に規定する更生会社をいう。）であ

る場合を除く。 

（ア）一方の会社等の役員（株式会社の取締役（指名委員会等設置会社にあって

は、執行役）、持分会社（合名会社、合資会社又は合同会社をいう。）の業務を

執行する社員、組合の理事又はこれらに準ずる者をいう。以下同じ。）が、他

方の会社等の役員を現に兼ねている場合 

（イ）一方の会社等の役員が、他方の会社等の民事再生法第６４条第２項又は会

社更生法第６７条第１項の規定により選任された管財人（以下単に「管財人」

という。）を現に兼ねている場合 

（ウ）一方の会社等の管財人が、他方の会社等の管財人を現に兼ねている場合 

ウ その他入札の適正さが阻害されると認められる場合 

  組合（共同企業体を含む。）とその構成員が同一の入札に参加している場合そ

の他この号ア又はイと同視し得る資本関係又は人的関係があると認められる場

合 

３ 提出書類 

条件付一般競争入札参加申請書（兼配置予定技術者調書） 

４ 入札手続等 

手続等 期間、期日、期限等 手続の方法等 

入札参加申請 

書等配布期間 

平成３０年７月１７日（火）から 

平成３０年７月２３日（月）まで 

京都府入札情報

公開システムに

よる。 

設計図書等の 

閲覧期間 

平成３０年７月１７日（火）から 

平成３０年８月２１日（火）まで 

京都府入札情報

公開システムに

よる。 

入札参加申請 

書の受付 

平成３０年７月１７日（火）から 

平成３０年７月２３日（月）午後５時まで 

電子入札システ

ムによる。 

質問の受付 申請書等に関する質問 申請書等に関す 



  平成３０年７月２０日（金）正午まで 

設計図書に関する質問 

 平成３０年７月２０日（金）午前９時から 

 平成３０年８月９日（木）午後５時まで 

る質問は電話に

より、設計図書

に関する質問は

電子メール又は

ファックスで質

問書を送付し、

送付後電話によ

り 連 絡 す る こ

と。 

質問の回答 申請書等に関する回答：随時 申請書等に関す

る質問は電話等 

 設計図書に関する回答期限 

 平成３０年８月１０日（金）午後５時 

により回答し、

設計図書に関す

る質問は京都府

情報公開システ

ムの添付資料に

掲 載 し 回 答 す

る。 

入札期間 

 

平成３０年８月２０日（月）午前９時から 

平成３０年８月２１日（火）午後２時まで 

電子入札システ

ムによる。 

予定価格の通 

知・公表 

入札者への通知 

 平成３０年８月２１日（火） 

予定価格の公表 

 平成３０年８月２２日（水） 

入札者への通知

は電子入札シス

テム、公表は京

都府入札情報公

開システムによ

る。 

予定価格に関 

する質問の受 

付 

予定価格を通知したときから 

平成３０年８月２３日（木）正午まで 

電子メール又は

ファックスで質

問書を送付し、

送付後電話によ

り 連 絡 す る こ

と。 

予定価格に関 

する質問への 

回答期限 

平成３０年８月２７日（月）正午まで 質問者に対しフ

ァックスで回答

する。 



 【予定価格に関する質問

が無い場合】 

【予定価格に関する質問

が有る場合】 

 

開札日時 平成３０年８月２４日（金） 

午後２時 

平成３０年８月２８日（火） 

午後２時 

電子入札システ

ムによる。 

再度入札を行 

う場合の入札 

期間 

平成３０年８月２７日（月） 

午後２時まで 

平成３０年８月２９日（水） 

午後２時まで 

電子入札システ

ムによる。 

再度入札の開 

札日時 

平成３０年８月２７日（月） 

午後３時 

平成３０年８月２９日（水） 

午後３時 

電子入札システ

ムによる。 

注）都合により開札日時を変更する場合は、入札３日前までに連絡する。 

５ 競争参加資格確認通知書の送付について 

（１）競争参加資格確認通知書として、平成３０年７月２５日に通知することとする。 

（２）資格無しの通知を受けた者は、通知した日から起算して５日以内に、書面によ

りその理由についての説明を求めることができる。 

６ 入札からの排除 

（１）福知山市暴力団等排除措置要綱（平成２３年福知山市告示第１２６号）に定め

る入札参加資格停止業者の入札参加資格は、認めない。 

（２）入札参加業者が契約の締結までの間に入札参加資格停止措置を受けたときは、

当該入札参加資格を取り消し、当該入札参加資格停止業者が提出した入札書を無

効とする。 

７ 入札保証金等 

福知山市財務規則（昭和５４年福知山市規則第１号）第１１７条第１項第３号に

より徴収しない。ただし、落札者が契約を締結しないときは、落札金額の１００分

の５相当額を徴収する。 

８ その他 

この公告は、入札参加申請時に必要となる内容までであり、入札に関する詳細事項

は、競争参加資格確認通知書の内容によるものとする。 

９ 問合先 

福知山市財務部契約監理課契約係 

電話番号 ０７７３－２４－７０４３（直通） 

ファックス  ０７７３－２３－６５３７（市庁舎共用） 

電子メール keiyaku■city.fukuchiyama.lg.jp 

      ※■は、@と読み替えること。 


